
                                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                  Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                  2018 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-171 

 

 

 

ŠAUKĖNŲ KULTŪROS IR AMATŲ CENTRO DIREKTORIAUS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I. Bendros žinios apie kultūros įstaigą 

 

1.1.  Kelmės rajono Šaukėnų kultūros ir amatų centras: Juodlės g. 2, Šaukėnai, Kelmės r., LT-

86386, tel. 8427 56 788, kultura@saukenai.lt 

1.2. Kultūros ir amatų centro oficialusis pavadinimas – Kelmės rajono Šaukėnų kultūros ir amatų 

centras, trumpasis pavadinimas – ŠKAC (naudojamas vidaus dokumentuose). Kultūros ir amatų 

centras įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas - 300078094. 

1.3. Kultūros centro veiklos pobūdis ir funkcijos: 

Šaukėnų kultūros ir amatų centras –tai daugiafunkcinis kultūros centras, kurio pagrindiniai 

tikslai: sudaryti sąlygas krašto tradicijų, papročių, amatų tęstinumui ir plėtrai, skatinant įvairias 

kultūros sritis ir žanrus, savo veikla propaguojant etninę kultūrą, mėgėjų meną, vystant švietėjišką 

(edukacinę) veiklą, organizuojant profesionalaus meno sklaidą, pramoginę veiklą, kuriant menines 

programas; tenkinti gyventojų kultūrinius poreikius, sudarant sąlygas kiekvienam piliečiui dvasiškai 

tobulėti ir turiningai ilsėtis, plėtojant ir ugdant demokratinę, laisvą ir atvirą visuomenę. 

Kultūros ir amatų centras – kultūros centrų asociacijos narys nuo 2007 m. spalio 7 d.  

Kultūros centrui 2010 metais suteikta trečia kategorija. 

Kultūros ir amatų centro veiklos programos uždaviniai: 

 saugoti ir puoselėti nacionalinės kultūros tapatybę; 

 sudaryti sąlygas etninės kultūros sklaidai, laiduoti etninės kultūros prieinamumą; 

 skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę; 

 skatinti meno mėgėjų, liaudies meno ir tradicijų plėtrą; 

 sudaryti sąlygas žmonėms dalyvauti kultūrinėje veikloje; 

 pristatyti kultūros ir amatų centro kūrėjų, mėgėjų ir atlikėjų meną rajone, šalyje ir 

užsienyje. 

 

 

 



1.4.  Žmogiškieji ištekliai 

 

E

il

. 

N

r. 

 Pareigybių 

pavadinimas 

 Etatų 

skaiči

us 

Darbu

otojų 

skaiči

us 

Kvalifikacija Išsilavinimas 

 1.  Direktorius 1 1 - Aukštasis universitetinis 

 2. Vyriausiasis  etninės  

kultūros  specialistas  

1 1 Gimnazijos dailės 

mokytojas 

Aukštasis universitetinis 

 3.  Mėgėjų meno 

kolektyvų vadovai 

1 3 Muzikos 

mokytojas 

Aukštasis universitetinis 

Muzikos 

mokytojas, choro 

dirigentas 

Aukštasis universitetinis 

    

Baletmeisteris-

pedagogas 

Aukštasis universitetinis 

 4. Renginių 

organizatorius 

1 1 - Vidurinis 

 5. Meno  vadovas 1 1 Elektrikas Aukštesnysis 

 6. Tradicinių amatų 

koordinatorius 

0,5 1 Fotografas Specialus vidurinis 

 7.  Darbininkas 0,5 1 Automechanikas Specialus vidurinis 

 8.  Valytojas 1 2 - Vidurinis 

- Pagrindinis 

 

 

1.5. Ryšių, informacinės ir komunikavimo sistemos 

Kultūros ir amatų centras – atvira visuomenei įstaiga. Kultūros ir amatų centro paslaugos, 

informacija apie meno mėgėjų kolektyvus, jų veiklą ir renginius,  reguliariai atnaujinama kultūros ir 

amatų centro bei kituose tinklalapiuose: www.facebook.com, www.saukenai.lt, www.kelme.lt 

Apie kultūros ir amatų centro veiklą informuoja respublikinės ir vietinės žiniasklaidos 

priemonės. 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/
http://www.saukenai.lt/
http://www.kelme.lt/


II. Įstaigos finansavimas 2017 metais 

 Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos ( steigėjo) skirtos lėšos (eurais) 

Gautos lėšos (eurais) 

 Iš 

viso 

darbo 

užmokesčiui 

(neatskaičiav

us mokesčių) 

veik 

lai 

infra 

struk 

tūrai 

išlai 

kyti 

ilgala

ikia

m 

mate 

rialią 

jam 

turtui 

įsigyt

i 

paja 

mos 

už 

teikia

mas 

pasla

ugas 

lėšos, 

gautos 

projek 

tams 

įgyven

dinti 

lėšo

s iš 

priv

ačių 

rėm

ėjų 

nefor 

malaus 

ugdy 

mo 

krepše 

lio 

lėšos 

Iš viso 

gautos 

lėšos 

(7+8+

9+10) (2+4+

5+6) 

Iš 

viso 

Iš jų 

kultū 

ros ir 

meno 

dar 

buoto 

jams 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Šaukėnų 

kultūros 

ir amatų 

centras 

77715 49645 43165 2500 24370 600 300 2000 31 0 2331 

Iš viso 77715 49645 43165 2500 24370 600 300 2000 31 0 2331 

 

      

               

III. Įstaigos veikla 

 
Šaukėnų kultūros ir amatų centras savo veikla tikslingai siekia puoselėti etninę kultūrą, sudaryti 

sąlygas etninės kultūros sklaidai, senųjų tradicijų, papročių populiarinimui, etninės kultūros tęstinumui. 

Kultūros ir amatų centras veiklą vykdo 1-oje salėje, kuri talpina 350 žiūrovų, 2-ose 

patalpose kūrybinei veiklai, 2-ose specializuotose parodų salėse. Per 2017 m. surengti 114 renginiai, 

kuriuose apsilankė 12540 lankytojai.  

Bendradarbiaujant su Asociacija „Šaukėnų miestelio bendruomenė“, kovo 10-11 dienomis 

buvo vykdomas Šaukėnų kultūros ir amatų centro projektas „Žemaitijos krašto slėpiniai“ - vaizdo 

projekcija ant Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos sienos. Atidaryta kraštiečių Putvinskių 

giminės ainių dailės darbų paroda. 

2017-04-25 Šaukėnų kultūros ir amatų centras pirmą kartą surengė suaugusiųjų šiuolaikinio 

šokio festivalį – konkursą „Šokio fiesta 2017“. Atvyko dalyviai iš Žemaičių Kalvarijos, Akmenės, 

Radviliškio, Raseinių ir Kelmės rajonų. Tikimasi, kad šis renginys taps tradiciniu. 

2017-08-15 buvo surengta kapelų šventė „Grok, grok, muzikante, Žolinės dvasia!“. 

Dalyvavo kapelos iš Kelmės apskrities. 



2017-08-14 – 17 dienomis Šaukėnų kultūros ir amatų centras kartu su seniūnija ir asociacija 

„Šaukėnų miestelio bendruomenė“ tradicinių amatų centre Juodlėje, surengė dailininkų kūrybines 

dirbtuves „Bendrystėje šviesti Lietuvai“. Plenere dalyvavo dailininkai ir drožėjas iš Lietuvos ir 

Latvijos. 

 Kultūros ir amatų centre yra 3 kompiuterizuotos darbo vietos, naudojamasi internetu. 

Centro žinioje yra 3 (pianinas, kontrabosas ir sintezatorius) muzikos instrumentai. Per 2017 m. 

centre veikė 6 meno mėgėjų kolektyvai.  Meno mėgėjų kolektyvai surengė 23 koncertus: 9 - 

kultūros ir amatų centre, 13 - išvykose Lietuvoje, 1 - Lenkijoje.  

 

IV. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, kitomis įstaigomis 

 

 Kultūros ir amatų centras glaudžiai bendradarbiauja su Šaukėnų V. Pūtvio-Putvinskio 

gimnazija, Šaukėnų seniūnija ir joje veikiančiomis bendruomenėmis: Vidsodžio, Lykšilio, Laikšių, 

Kalniškių ir asociacija ,,Šaukėnų miestelio bendruomenė”, Kelmės Žemaitės viešąja biblioteka, 

Šiaulių socialinio ugdymo centru, Šiaulių kino meno klubu, Šiaulių raj. viešąja biblioteka 

(Kurtuvėnų biblioteka). Kartu organizuojami bendri renginiai, edukacinės programos, dalijamasi 

metodine literatūra, įranga. 

 

V. Ilgalaikis materialus turtas 

Per 2017 m. materialiojo turto įsigijimo savikaina padidėjo, nes pirkta turto (kompiuteris) iš 

valstybės biudžeto lėšų už 600 eurų. 

Ilgalaikio materialiojo turto vertė sumažėjo 9772,96 (2016 m.- 9822,68) eurais dėl turto 

nusidėvėjimo. 

2017 m. gruodžio 31 d. visiškai nudėvėto turto, tačiau vis dar naudojamo įstaigos veikloje 

materialaus ilgalaikio turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 8343,94 eurų, (2016 m. – 

8343,94 euro) iš jų: 

Kitos mašinos ir įrenginiai – 5708,41 eurų; 

Baldų įsigijimo savikaina – 2227,17 eurų; 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas – 408,36 eurų.   

 

VI. Problemos 

 

Materialinė bazė (garso, šviesos, scenos technika) yra ypač nusidėvėjusi. Ypač blogos 

būklės yra scena, visiškai susidėvėjęs demonstravimo ekranas ( suplyšęs). Siekiant mėgėjų meno 



kolektyvų materialinės bazės gerinimo ir kūrybinės veiklos profesionalumo, būtina įsigyti muzikos 

instrumentų, specialistams trūksta darbo kabinetų (meno vadovas ir kolektyvų vadovai neturi 

kabineto). Trūksta vieno kompiuterio darbui, priemonių ir įrangos tradicinių amatų užsiėmimams  

bei edukacijoms. Susidėvėjusios paradinio įėjimo durys ir žiūrovų kėdės. Etnografiniam ansambliui 

,,Šona“ reikalingi koncertiniai rūbai. Ypač susidėvėjęs pianinas (netinkamas naudoti), susidėvėję 

darbo stalai edukacijoms. 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                             Martynas Dzimidas                                                                                                


